

Skolebestyrelsen

Møde

Den 07.05.2024

kl. 17.00-19.45 – alm. SKB lærerværelset

Referat

Møde nr. 14

Ordstyrer:

Afbud: Mathilde, Rune

1. Referat møde den 08.02.2024 (5 min)

2. Nyt fra

Ledelse:

Bygninger- Festsalen er færdig med udskiftning af træværk og vinduer. Næste skridt er foyeren.

Skriftlige prøver er forløbet som planlagt, nu mangler vi bare biologi, tysk og fransk.

Udtræksfagene blev offentliggjort slut april, så nu er lærerne godt i gang med at planlægge afgangsprøver.

Madordningen bliver anvendt, der er cirka 50 enheder om dagen fordelt på 3.- 9. årgang.

Sygemelding i forkontoret kan give længere svar tider på henvendelser.

Det sidste hold Mikroer er startet d. 1. maj. Det er gået godt.

Vi rykker 2. årgang på Syv d. 23. maj, som en prøvehandling i forhold til at skabe en bedre overgang mellem 2.-3. klasse samt skabe mere plads for mikro.-0.-1.

årgang på Lillestjernen.

På Lillestjernen er byggeriet næsten færdigt, legepladsen er blevet åbnet.

Medarbejder

På Lillestjernen har 0. klasserne haft spejderuge, 1. klasserne har arbejdet med Haver til maver, 2. årgang har haft første dag på FFO2. 4. årgang arbejder med foldebøger og engelske eventyr. 5. årgang har arbejdet med Teater, 6. årgang har arbejdet med Anne Franks dagbog.

8. Årgang har været i praktik, 9. årgang har givet den gas ved de skriftlige prøver og begynder at fokusere på sidste skoledag.

Forældre

Der er lagt mærke til debatindlæg i avisen

Henvendelser angående mobiltelefoner i klubben (3. + 4. årgang). Hvordan

opretholdes mobilreglerne?? Der skal lyde en opfordring til at tage kontakt til personalet, hvis man oplever, at børn sidder med mobilen.

Mathias drøfter mobilbrug på FFO2 med personale.

Elever - Deltager ikke i dag.

Eleverrådet afholder valg til kommende elevråd i midten af maj.

Det nye forpersonsskab vælges inden ferien.

Eleverrådet holder trivselsløb d. 30. maj på Lillestjernen for 0.-2. årgang.

4. **Ændring af lukketid i FFO2 om fredagen fra kl. 17 til kl. 16. (Mathias) beslutning**

Det vil give samme lukketid i FFO2 som i FFO1.

Der er nærmest ingen børn i det tidsslot.

Vi bruger uforholdsmæssigt mange ressourcer på meget få børn.

Skolebestyrelsen nikker

5. **Status på planlægning af kontaktførelsemødet i efteråret – (Thomas A + Rune) orientering og beslutning om næste skridt.**

Udvalget har arbejdet med to spor.

Vi vil gerne invitere to oplægsholdere psykolog David Madsen og Andreas Lieberoth, der kan debattere nuancerne i skærmbrug.

Det er dyrt, derfor er udvalget begyndt at tænke i oplæg for kontaktførelse fra flere skoler.

Holde et kontaktførelsemøde hvor vi arbejder med de tolv anbefalinger.

Punktet sættes på kommende møde.

6. **Særlige fokuspunkter i Skoleplan 2024-2025 – (Emmeline) – orientering**

I skoleåret 2024-2025 er der særligt fokus på:

- Det pædagogiske værtskab

Hvordan skaber vi klassemiljøer, der er trygge, venlige, velfungerende, tilpas rolige og udviklende ud fra begreberne:

Den fagprofessionelles pædagogiske værtskab (den voksnes ledelse- og relations praksis)

Elevernes og forældrenes medværtsskab (elevers og forældres måde at tage ansvar for klassen og skolens krav og rammer)

Det strukturelle værtskab (Syvstjerneskolens strukturelle måde at skabe venlige og udviklende klassemiljøer)

- Professionelle fællesskaber

Professionelle læringsfællesskaber styrker det kollegiale samarbejde om at skabe læringsmiljøer, der har elevernes trivsel, læring, udvikling og dannelse i centrum. Ved systematisk at undersøge og eksperimentere med undervisningspraksis med henblik på at understøtte professionsfaglig udvikling og læring og det gode teamsamarbejde gavner det de fagprofessionelles handlekompetence og i sidste ende elevernes læring.

- Skærmbrug i skolen

Overvejelser og drøftelser i forhold til hvor meget teknologi og skærmbrug skal fylde i hverdagen på Syvstjerneskolens -i klasselokalet, i pauser og i fritiden. Hvordan undgår vi, at skærme bliver forhindringer for elevernes læring og deres oplevelse af at opbygge relationer og være en del af skolens fællesskaber?

Med udgangspunkt i UVMs 12 anbefalinger til begrænsning af digital distraktion og den gode balance mellem det analoge og digitale i skoletiden vil dette tema være på dagsordenen i ledelsesregi, skolebestyrelsen, elevråd, MED og lærerkollegiet.

7. Orientering om erfaringer med Syvstjerneskolens praktikmodel – (Mikael) orientering

Syvstjerneskolens praktikmodel er en 1-3-1 model – hvor eleverne forbereder 1 dag på skolen, er 3 dage i praktik og bruger 1 dag på at efterbehandle deres oplevelser.

Vi har afprøvet denne model på 8. årgang i indeværende skoleår.

Kontaktforældrene har en meget vigtig rolle i forhold til koordinering af elevernes praktikpladser f.eks. ved at administrere en praktikplads-bank.

Vi mangler evalueringen med eleverne.

Umiddelbart er indtrykket positivt.

8. Status på fagfordelingen – (Emmeline + Mikael) - orientering

Første runde af fagfordelingen er færdig. Lærerne har arbejdet med fordelingen af kommende skoleårs opgaver. Der er nogle knuder, som vi er i gang med at løse. Vi skal ansætte en sproglærer. Gerne en der kan læse både tysk og fransk. Rune deltager i ansættelsesudvalget sammen med Jakob Ebbesen og ledelsen. Der er deadline for ansøgninger d. 30. maj.

MHH sender opslaget til skolebestyrelsen

Vi har arbejdslørdag lørdag d. 25. maj. Inden da, skal fagfordelingen gerne være næsten færdig.

9. **Ændring af forretningsorden for Syvstjerneskolens Skolebestyrelse.**
Formand og næstformand ændres til forperson og næstforperson.
Formandskab ændres til forpersonsskabet.

Ændringen er vedtaget

10. **Evt.**

Møderække skolebestyrelsen 2023-2024

Mandag	21. august	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde
Lørdag	23. september	Kl. 9-16	Introdag for nyvalgte skolebestyrelsesmedlemmer afholdes på Kollekulle – program følger senere
Torsdag	5. oktober	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde
Onsdag	15. november	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde
Mandag	11. december	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde

Juleferie

Torsdag	8. februar	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde
Onsdag	20. marts	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde
Torsdag	4. april	Kl. 17.00- 19.45	Kontaktforældremøde
tirsdag	7. maj	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde
Torsdag	13. juni	Kl. 17.00- 19.30	SKB-møde